
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO IL D.P.R. 89/2010 recante le nome sulla revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei Licei; 

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015;  

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 422 del 18.03.2019, adottata nelle more della trasmissione del prescritto decreto 

interministeriale, recante le istruzioni operative relative alle dotazioni organiche del personale docente per l’anno 

scolastico 2019/20;  

ACCOLTE le richieste di attivazione delle classi in previsione per l’anno scolastico 2019/20, avanzate  dal Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Magistrale “B. Croce” di Oristano, relativamente alla Sezione ad indirizzo musicale (codice LI13) nonché la 

formazione dello specifico organico, come da tabella di seguito riportata:  

 

DISCIPLINA  CLASSE DI CONCORSO  POSTI INTERI ORE TITOLARI A.S. 

2018/19 

STORIA DELLA MUSICA A053 0 10 0 

TECNOLOGIE MUSICALI  A063 0 10 0 

TEORIA, ANALISI E 

COMPOSIZIONE 

A064 0 15 0 

CHITARRA AB55 1 12 1 Titolare 

CLARINETTO AC55 1 15 0 

PERCUSSIONI  AI55 2 0 0 

PIANOFORTE AJ55 4 5 2 Titolari  

TROMBA AL55 0 6 0 

VIOLINO AM55 2 0 0 

VIOLONCELLO AN55 0 6 0 

CANTO AO55 2 3 1 Titolare 

FLAUTO TRAVERSO AW55 1 4 1Titolare  

 

VISTO l’art. 5, comma 1, del CCNI, Comparto Scuola del 06.03.2019, recante la ripartizione dei posti delle discipline specifiche 

disponibili nei Licei Musicali, da destinare al 50% alla mobilità territoriale e professionale e al restante 50%, se ancora 

disponibile definite le fasi indicate nei commi 5 e 7 del medesimo precitato articolo,  alle nuove assunzioni a tempo 

indeterminato, con impiego del posto unico o dispari in favore della mobilità;  

VISTE le disponibilità delle discipline peculiari dei Licei Musicali, enunciate in tabella infra, formatesi per effetto della determina 

dell’organico, calcolato, per l’anno scolastico 2019/20, presso l’Istituto Magistrale “Croce” di Oristano, detratte le 

titolarità presenti e gli accantonamenti disposti a seguito della conclusione della procedura di assegnazione dei posti  di cui 

ai D.M. n. 85/18 e n. 631/18, questo ultimo  per gli aspiranti utilmente collocati a pieno titolo nelle graduatorie del relativo 

concorso pubblicate entro il 31.12.2019 e per i quali si richiama il provvedimento di questo Ufficio n. 2459 del 29.04.2019 

(decreto accantonamenti):  

 

 

DISCIPLINA  CLASSE DI CONCORSO  DISPONIBILITA  DI CUI ACCANTONAMENTI 

(DM 631/18 e decreto ATP n. 2459 

del 29.04.2019) 

DISPONIBILITA’ PER 

MOBILITA’ ED ASSUNZIONI 

(ART. 5, comma 1, CCNI 2019) 

CHITARRA AB55 0 0 0 

CLARINETTO AC55 1 0 1 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

2 

PERCUSSIONI  AI55 2 1 1 

PIANOFORTE AJ55 2 0 2 

VIOLINO AM55 2 0 2 

CANTO AO55 1 0 1 

 

TENUTO CONTO del termine fissato per il 04 Maggio 2019  dall’art. 2, comma 4, lett. ii) della succitata OM n. 203/19, quale data 

ultima di comunicazione al Sidi dei posti disponibili delle discipline specifiche dei Licei Musicali e dei termini ulteriori 

fissati dallo stesso comma per la pubblicazione della mobilità; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 - Ai sensi delle disposizioni indicate nelle premesse del presente atto, l’organico di diritto per l’anno scolastico 

2019/20 relativo alle discipline specifiche dei Licei Musicali, costituito presso l’Istituto Magistrale “B.Croce” di Oristano, è 

determinato come da tabella infra indicata: 

 

DISCIPLINA  CLASSE DI CONCORSO  POSTI INTERI ORE TITOLARI A.S. 

2018/19 

STORIA DELLA MUSICA A053 0 10 0 

TECNOLOGIE MUSICALI  A063 0 10 0 

TEORIA, ANALISI E 

COMPOSIZIONE 

A064 0 15 0 

CHITARRA AB55 1 12 1 Titolare  

CLARINETTO AC55 1 15 0 

PERCUSSIONI  AI55 2 0 0 

PIANOFORTE AJ55 4 5 2 Titolari  

TROMBA AL55 0 6 0 

VIOLINO AM55 2 0 0 

VIOLONCELLO AN55 0 6 0 

CANTO AO55 2 3 1 Titolare 

FLAUTO TRAVERSO AW55 1 4 1Titolare  

 

 

ART. 2 – In ragione del suddetto organico e delle titolarità registrate per l’anno scolastico 2018/19, detratti gli accantonamenti 

disposti a seguito della conclusione della procedura di assegnazione dei posti  di cui ai D.M. n. 85/18 e n. 631/18, questo 

ultimo  per gli aspiranti utilmente collocati a pieno titolo nelle graduatorie del relativo concorso pubblicate entro il 

31.12.2019 e per i quali si richiama il provvedimento di questo Ufficio n. 2459 del 29.04.2019 (decreto accantonamenti), 

le disponibilità, registrate per l’anno scolastico 2019/20, come riportate nella seguente tabella: 

 

DISCIPLINA  CLASSE DI CONCORSO  DISPONIBILITA  DI CUI ACCANTONAMENTI 

(DM 631/18 e decreto ATP n. 2459 

del 29.04.2019) 

DISPONIBILITA’ PER 

MOBILITA’ ED ASSUNZIONI 

(ART. 5, comma 1, CCNI 2019) 

CHITARRA AB55 0 0 0 
CLARINETTO AC55 1 0 1 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : www.csaoristano.it 

 

3 

PERCUSSIONI  AI55 2 1 1 
PIANOFORTE AJ55 2 0 2 
VIOLINO AM55 2 0 2 
CANTO AO55 1 0 1 

 

 

Le suddette disponibilità sono da ripartire tra la mobilità, territoriale e professionale, e le assunzioni a tempo indeterminato 

nel rispetto delle percentuali stabilite dall’art. 5, comma 1, del CCNI della mobilità del 2019, al termine delle operazioni condotte 

sulla base dei commi 5 e 7 del medesimo art. 5, così come meglio precisato nelle premesse del presente atto.  

Avverso le determinazioni  relative alla definizione dell’organico del Liceo Musicale di questa Provincia  e delle conseguenti 

disponibilità di posto registrate, aventi effetto per l’anno scolastico 2019/20, è ammesso ricorso al TAR Sardegna ovvero, in 

alternativa, ricorso Straordinario al Capo dello Stato nel termine, rispettivamente, di giorni 60 e 120, decorrenti dalla data della 

pubblicazione. 

     

 IL DIRIGENTE 

                                    Elisa Serra   
              Documento firmato digitalmente ai sensi  

 del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
Al Dirigente Scolastico 

Istituto Magistrale “B. Croce” 

ORISTANO  

Ai Dirigenti Scolastici  

Scuole Secondarie di I e II grado 

della Provincia 

LORO SEDI  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 

ORISTANO 
All’Ufficio Gestione 

SEDE 

Alle Organizzazioni Sindacali - Comparto Scuola 

della Provincia 

LORO SEDI 

All’Albo  

SEDE 

Al Sito WEB 

SEDE 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2019-05-08T09:07:38+0000
	SERRA ELISA


		2019-05-08T12:54:11+0200
	Oristano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE.U.0002755.08-05-2019




